CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O V O T U R A

Rua Humaitá n. º 1167 Centro – Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba – SP

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal solucionar problema de
empoçamento de água na sarjeta da rua Renato
Riggio, na lateral da Escola Estadual Randolfo
Moreira Fernandes.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno
desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo

Senhor Prefeito Municipal a execução da ação descrita na ementa supra.
Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

JUSTIFICO que moradores da rua supracitada fizeram contato com meu

gabinete relatando que há muito tempo existe esse problema de água

empoçada na sarjeta da Rua Renato Rigio, na lateral da escola Escola

Estadual Randolfo Moreira Fernandes. A canaleta existente no trecho não está

dando vazão à água, que fica parada por dias, tornando-se um potencial foco

de proliferação do mosquito transmissor da dengue e outras doenças.

Julgando a legitimidade e a relevância desta indicação, solicito a compreensão

de V. Exsa para viabilizá-la o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 05 de setembro de 2024.

_____________________________
ENG. ALEXANDRE PERES

Vereador

PROT-CMI 4204/2024
05/09/2024 - 11:46
IND 2289/2024